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Stredné Slovensko - povodie Váhu 
 
 

Tab. 1 Zásoby vody v snehovej pokrývke (mil. m3) k vybraným nádržiam v povodí Váhu počas zimy 

2022/2023 

Dátum VD Liptovská 
Mara 

VD Orava 
VD 

Krpeľany 
VD  Žilina 

VD  
Hričov 

VD 
Nosice 

Spolu 

5.12.2022 2,38 0,57 1,84 1,25 0,15 0,00 6,19 
12.12.2022 42,97 34,61 33,49 19,24 20,14 8,72 150,45 
19.12.2022 42,26 49,77 44,09 37,18 39,13 15,16 212,43 
26.12.2022 24,92 4,20 10,57 12,74 5,56 1,13 57,99 

2.1.2023 27,85 0,32 9,09 4,01 0,81 0,00 42,08 
9.1.2023 5,52 0,16 1,03 0,13 0,03 0,00 6,87 

16.1.2023 29,85 5,22 21,78 18,29 4,72 0,25 79,86 
23.1.2023 112,00 33,38 78,09 55,06 33,39 9,19 311,92 
30.1.2023 108,32 30,58 76,58 62,71 35,86 9,53 314,05 
6.2.2023 256,62 134,97 211,79 182,57 136,42 39,06 922,37 

13.2.2023 227,60 146,35 204,94 175,67 126,34 47,41 880,90 
20.2.2023 183,06 96,10 126,01 117,80 72,75 16,46 595,72 
27.2.2023 144,12 55,03 98,57 84,45 24,52 4,08 406,69 
6.3.2023 126,18 45,57 63,35 46,55 19,16 2,75 300,81 

13.3.2023 143,36 32,48 71,28 54,21 16,91 2,41 318,24 
20.3.2023 139,54 22,88 68,64 41,80 9,82 0,00 282,68 
27.3.2023 150,30 23,56 74,54 47,33 9,55 0,00 305,28 
3.4.2023 114,93 3,97 30,39 24,05 3,22 0,00 176,56 

10.4.2023 122,40 1,16 29,98 13,11 1,78 0,00 168,43 
17.4.2023 63,22 1,36 11,81 0,48 0,06 0,00 76,93 

Priemer 104,54 39,98 68,12 54,72 31,03 8,68 291,55 
Maximum 256,62 146,35 211,79 182,57 136,42 47,41 922,37 
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Tab. 2 Porovnanie maximálnych zásob vody v snehovej pokrývke (mil. m3) v povodí Váhu 

za obdobie rokov 1982/83 - 2022/2023 

Zimy 
VD Liptovská 

Mara 
VD 

Orava 
VD 

Krpeľany 
VD Hričov +  

VD Žilina 
VD 

Nosice 
Spolu 

1982/83 220,72 253,70 163,82 303,31 53,23 910,79 
1983/84 197,75 119,26 174,96 254,12 63,50 786,31 

1984/85 222,12 132,18 193,60 270,07 58,11 871,77 

1985/86 296,74 168,88 238,66 342,03 70,64 1038,77 

1986/87 299,13 301,06 365,19 611,80 149,11 1726,39 

1987/88 238,40 125,59 190,23 242,95 47,89 825,08 

1988/89 297,69 188,46 218,45 405,22 72,71 1060,95 

1989/90 153,49 75,93 144,63 150,57 29,27 533,90 

1990/91 136,17 54,99 121,19 157,84 25,50 474,60 

1991/92 197,79 221,09 197,81 363,58 92,14 1057,16 

1992/93 143,40 134,56 154,06 236,31 69,78 737,73 

1993/94 225,59 139,38 142,41 193,35 43,63 712,58 

1994/95 206,28 91,57 61,36 156,03 56,10 459,96 

1995/96 171,36 117,07 132,76 238,63 85,54 716,19 

1996/97 150,24 98,89 79,87 112,27 45,34 486,61 

1997/98 83,95 61,69 77,71 95,37 28,45 333,98 

1998/99 261,62 214,14 226,68 331,81 90,42 1091,89 

1999/00 342,27 301,66 264,59 382,58 101,38 1273,07 

2000/01 134,29 82,99 116,07 217,72 38,95 585,26 

2001/02 219,38 205,11 182,05 444,47 103,54 1154,55 

2002/03 168,25 101,55 110,05 182,94 45,78 608,57 

2003/04 245,02 185,99 154,88 357,44 99,76 1043,09 

2004/05 393,73 314,5 361,54 637,80 163,56 1826,10 

2005/06 363,66 272,68 291,91 701,06 186,13 1778,55 

2006/07 229,30 107,88 124,29 222,23 38,17 678,39 

2007/08 201,22 58,46 60,13 91,40 13,97 388,08 

2008/09 312,53 210,05 212,09 252,46 43,41 994,40 

2009/10 132,90 70,57 95,66 164,01 35,69 487,54 

2010/11 100,18 81,97 80,76 149,33 29,22 431,28 

2011/12 330,04 249,04 258,31 482,45 82,87 1354,36 

2012/13 296,96 128,19 250,71 451,39 63,47 1181,82 

2013/14 79,96 50,25 58,63 112,23 19,58 311,60 

2014/15 194,88 96,19 124,28 212,82 45,45 666,92 

2015/16 92,12 32,77 58,23 38,38 10,84 259,55 2016/17 180,64 129,12 142,02 214,77 34,55 696,10 

2017/18 158,83 41,37 96,58 165,98 19,36 473,85 

2018/19 266,40 236,05 210,45 452,77 70,12 1194,44 

2019/20 202,45 44,54 83,63 77,32 12,73 379,32 

2020/21 192,65 79,76 104,46 165,87 26,94 552,97 

2021/22 238,15 162,26 178,80 326,43 42,65 882,80 

2022/23 256,62 146,35 211,79 318,99 47,41 981,16 

Priemer 215,48 143,60 163,79 275,32 59,92 858,12 
Minimum 79,96 32,77 58,23 38,38 10,84 259,55 

Maximum 393,73 314,50 365,19 701,06 186,13 1826,10 
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Stredné Slovensko – povodie Hrona, Ipľa a Slanej 
 
 

Tab. 3 Zásoby vody v snehovej pokrývke (mil. m3) v povodiach Hrona, Ipľa a Slanej počas zimy 

2022/2023 

Dátum 
Hron po 
Brezno 

Hron po B. 
Bystricu 

Hron po 
ústie 

Ipeľ Slaná 

5.12.2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12.12.2022 15,80 43,28 67,08 16,52 46,28 

19.12.2022 26,97 74,29 114,72 17,25 46,25 

26.12.2022 12,12 32,98 41,99 0,03 5,00 

2.1.2023 7,13 20,01 23,64 0,00 1,80 

9.1.2023 3,12 11,33 12,52 0,00 0,01 

16.1.2023 26,15 71,40 101,34 18,19 28,56 

23.1.2023 54,30 150,71 244,41 72,07 102,84 

30.1.2023 56,38 155,77 252,65 43,41 73,35 

6.2.2023 69,82 194,98 332,02 81,69 114,57 

13.2.2023 75,98 210,34 338,67 63,24 85,43 

20.2.2023 46,01 124,89 173,65 7,20 36,21 

27.2.2023 43,38 115,13 149,62 1,97 12,01 

6.3.2023 38,17 101,47 131,70 0,08 2,24 

13.3.2023 54,06 143,44 186,29 0,04 0,07 

20.3.2023 32,29 85,13 111,19 0,00 0,00 

27.3.2023 20,11 58,18 70,60 0,00 0,00 

3.4.2023 23,11 66,20 77,96 0,00 0,00 

10.4.2023 9,95 36,68 40,54 0,00 0,00 

17.4.2023 7,65 28,80 31,82 0,00 0,00 

24.4.2023 4,58 20,62 22,88 0,00 0,00 

1.5.2023 2,51 11,77 12,22 0,00 0,00 

Priemer 28,62 79,88 115,34 14,62 25,21 

Maximum 75,98 210,34 338,67 81,69 114,57 
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Tab. 4 Porovnanie maximálnych zásob vody v snehovej pokrývke (mil. m3) v povodiach Hrona, 

Ipľa a Slanej od zimy 1990/1991 do 2022/2023 

Zimy 
Hron po 
Brezno 

Hron po B. 
Bystricu 

Hron po 
ústie 

Ipeľ Slaná 

1990/91 65,34 187,39 345,86 - - 

1991/92 48,53 135,98 241,89 - - 

1992/93 28,18 82,55 165,73 - - 

1993/94 72,78 202,11 330,05 - - 

1994/95 31,76 84,02 144,98 - - 

1995/96 76,27 221,87 433,89 - - 

1996/97 34,09 96,42 167,67 110,01 73,27 

1997/98 19,28 52,17 76,61 - - 

1998/99 81,46 234,78 442,28 156,17 198,89 

1999/00 87,42 247,43 431,43 193,97 163,91 

2000/01 35,4 100,5 177,41 65,83 85,29 

2001/02 60,42 175,62 343,18 111,74 112,51 

2002/03 55,61 160,19 326,56 199,32 169,80 

2003/04 54,76 157,18 371,02 153,13 120,83 

2004/05 118,67 342,86 703,01 399,88 177,35 

2005/06 109,01 319,95 806,04 245,67 157,44 

2006/07 50,45 139,6 211,34 53,97 39,21 

2007/08 35,26 93,09 173,82 80,82 79,30 

2008/09 44,67 120,94 149,99 50,68 41,28 

2009/10 38,05 108,09 175,90 98,45 69,72 

2010/11 33,28 95,96 207,34 94,60 95,19 

2011/12 88,40 253,27 516,48 158,79 154,76 

2012/13 127,83 366,95 732,17 319,25 363,69 

2013/14 15,54 43,8 75,16 21,79 30,04 

2014/15 52,65 149,44 279,4 90,45 167,86 

2015/16 32,35 94,8 110,82 32,83 37,45 

2016/17 44,85 128,19 235,58 66,39 102,27 

2017/18 49,53 137,57 226,7 91,03 104,62 

2018/19 73,34 206,17 375,44 64,27 101,72 

2019/20 26,89 74,58 93,54 8,91 21,20 

2020/21 61,44 167,02 232,01 11,66 49,06 

2021/22 60,03 161,97 228,14 27,58 15,33 

2022/23 75,98 210,34 338,67 81,69 114,57 

Priemer 57,26 162,21 299,09 114,96 109,48 

Minimum 15,54 43,8 75,16 21,79 30,04 

Maximum 127,83 366,95 806,04 399,88 363,69 
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Východné Slovensko - povodie Popradu, Bodvy, Hornádu a Bodrogu 
 
 

Tab. 5 Zásoby vody v snehovej pokrývke (mil. m3) v povodiach východného Slovenska počas zimy 

2022/2023 

Dátum Poprad 
Hornád 

celý 
Ondava 

celá 
Laborec po VD 

Zemplínska Šírava 
Bodrog Bodva Spolu 

5.12.2022 0,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,69 

12.12.2022 41,23 170,56 106,62 20,85 135,22 27,93 474,46 

19.12.2022 54,54 140,29 76,35 10,50 98,79 20,53 380,47 

26.12.2022 28,74 77,37 0,67 0,00 0,67 10,14 107,45 

2.1.2023 10,41 41,33 0,00 0,00 0,00 6,54 51,74 

9.1.2023 4,80 0,91 0,00 0,00 0,00 0,00 5,71 

16.1.2023 19,83 24,48 6,37 0,26 6,63 0,00 57,57 

23.1.2023 90,72 216,38 55,39 3,27 66,55 11,90 432,31 

30.1.2023 85,20 180,99 32,75 0,25 40,06 13,27 339,25 

6.2.2023 176,85 216,23 117,46 65,26 203,07 13,85 778,87 

13.2.2023 164,79 172,47 129,63 70,54 211,41 6,54 748,84 

20.2.2023 85,63 124,72 52,09 23,81 75,90 2,74 362,15 

27.2.2023 56,37 57,55 0,37 0,00 0,37 0,00 114,66 

6.3.2023 42,44 41,09 1,19 0,68 1,87 0,00 87,27 

13.3.2023 40,42 0,07 0,00 0,00 0,00 0,00 40,49 

20.3.2023 27,49 0,07 0,00 0,00 0,00 0,00 27,56 

27.3.2023 16,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16,40 

3.4.2023 66,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66,48 

Priemer 56,28 81,36 32,16 10,86 46,70 6,30 227,35 

Maximum 176,85 216,38 129,63 70,54 211,41 27,93 778,87 
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Tab. 6 Porovnanie maximálnych zásob vody v snehovej pokrývke v povodiach východného Slovenska 

(mil. m3) od zimy 1990/91 do 2022/2023 

Zima   Poprad     VD Ružín      
VD 

Domaša       
VD Zemplínska 

Šírava          
Bodrog Bodva 

1990/91 78 129 33 67 267   

1991/92 131 67 78 151 471   

1992/93 95 81 32 94 246   

1993/94 99 49 21 57 146 11 

1994/95 128 14 21 53 183 8 

1995/96 109 112 46 52 187 41 

1996/97 84 81 26 74 180 16 

1997/98 56 26 9 14 43 5 

1998/99 199 218 82 219 691 62 

1999/00 266 105 70 201 518 35 

2000/01 111 46 16 43 121 24 

2001/02 160 51 40 127 311 13 

2002/03 166 83 44 115 382 27 

2003/04 179 93 61 198 463 21 

2004/05 366 153 57 205 487 39 

2005/06 237 150 53 137 386 28 

2006/07 166 58 20 80 182 11 

2007/08 69 49 20 33 148 27 

2008/09 102 39 28 39 164 13 

2009/10 59 108 48 77 313 28 

2010/11 92 111 27 27 140 30 

2011/12 209 129 79 117 491 14 

2012/13 206 254 115 75 399 76 

2013/14 47 16 23 35 110 9 

2014/15 124 181 25 68 178 26 

2015/16 26 24 13 23 82 10 

2016/17 106 66 76 169 555 29 

2017/18 90 133 27 47 139 19 

2018/19 147 72 86 160 499 19 

2019/20 47 28 17 22 77 4 

2020/21 88 136 68 65 398 14 

2021/22 122,01 64,43 63,72 114,78 256,20 5,38 

2022/23 176,85 170,04 59,61 70,54 211,41 27,93 

Priemer 131,54 93,83 44,98 91,80 285,59 23,08 

Minimum 26 14 9 14 43 4 

Maximum 366 254 115 219 691 76 

 
 


